CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 27, DE 15 DE MAIO DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICO ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, que estude, junto ao órgão competente, a possibilidade de instalar postes pela

extensão da Rua Santa Luzia, lado direito, começando pela residência 208 até 740, e pelo lado esquerdo,

da residência 759 até a saída da Rodovia SP-315.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta visa trazer mais segurança e tranquilidade para os

moradores.

Justifica-se, também, o fato de que a escola estadual E.E. Prof.ª Célia Primo Calil,
está localizada do lado direito da Rua Santa Luzia, o que vem de encontro com as medidas de segurança
que o Poder Executivo vem promovendo em nosso município.

Ao passar por essa rua, nota-se que há áreas mal iluminadas e de difícil
identificação, o que dificulta, inclusive, o trabalho da Polícia Militar.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo reconheça o mérito da
proposta e dê o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador